
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 04/06/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 845
 
IACP di LECCE - Finanziamento di € 250.000,00 per lavori di frazionamento delle centrali idriche per
singole scale nei fabbricati ERP di Lecce e provincia. Fondi rivenienti da Leggi Statali.
 
 
 
Il Vice Presidente Assessore alla Qualità del Territorio Area Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana,
Prof.ssa ANGELA BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Osservatorio
Condizione Abitativa Programmi Comunali e IACP, riferisce:
 
con nota n.2606/13 lo IACP di Lecce ha trasmesso la delibera del Commissario Straordinario n. 63/13 e,
a seguito richiesta del Servizio una successiva integrazione prot. n. 1319 del 02.04.2014 dalla quale
risulta che l’A.Q.P. a seguito di una eccessiva morosità nel pagamento di consumi e servizi da parte
degli assegnatari alloggi dello IACP di Lecce ha sospeso l’erogazione di acqua nei fabbricati ove si è
rilevato l’inconveniente;
lo IACP ha pertanto rappresentato la necessità, ove possibile, di procedere ad un frazionamento degli
allacciamenti di acqua e fogna consentendo in alcuni casi singole forniture per scala e non più per
fabbricati onde attenuare il disagio legato alla sospensione della fornitura nei confronti degli assegnatari
in regola con i pagamenti;
lo IACP dichiara che tale esigenza comporta la realizzazione di separate centrali idriche a servizio delle
singole scale e pertanto chiede alla Regione un finanziamento di € 250.000,00 e, non essendo possibile
quantificane la spesa, l’autorizzazione a trasmettere il rendiconto successivamente alla esecuzione dei
lavori da effettuarsi in Lecce e provincia, così come di seguito rappresentato:
 
 
 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso, visto quanto deliberato dal Commissario Straordinario dello IACP di Lecce con
delibera n.63/2013 con conseguente assunzione di responsabilità tecnica- amministrativa ai sensi degli
artt. 58 della L. 865/71 e art. 11 del D.P.R. 1036/72, allo scopo di attenuare il disagio legato alla
sospensione della fornitura nei confronti degli assegnatari in regola con i pagamenti, si ritiene di poter
condividere la proposta dello IACP di Lecce di procedere al frazionamento delle centrali idriche per
singole scale nei fabbricati ERP di Lecce e provincia da finanziare mediante un finanziamento
integrativo a valere sugli accantonamenti operati per maggiori oneri pregressi di € 250.000,00.
 

1



Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. n. 28 del 16/11/2001 e s.m. ed i.:
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
VISTA la L.R. n°7 del 04.02.1997 art. 4 comma 4 lett. a, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio Area Politiche per
la Mobilià e Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio riportate
in premessa;
 
- di accogliere la richiesta dello IACP di Lecce assegnando un finanziamento di € 250.000,00 necessari
alla esecuzione dei lavori di frazionamento delle centrali idriche per singole scale nei fabbricati di ERP in
Lecce e provincia così come indicato:
- di imputare il suddetto importo di € 250.000,00 sugli accantonamenti per Maggiori Oneri, disposti dalla
Legge 179/92 dal 1° al 2° biennio, sulla quale, come risulta dagli atti d’Ufficio, vi è ancora disponibilità;
 
- di autorizzare lo IACP a rendicontare le spese necessarie al frazionamento delle centrali idriche
successivamente alla esecuzione dei lavori.
 
- di assegnare il termine di mesi 13 per pervenire all’inizio dei lavori, cosi’ come dispone l’art. 1 comma 2
della L. 136 del 30.04.1999;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


